
Årsberetning 2024-2025 
 
Status  
 
Foreningen havde i februar 2025 159 medlemmer. Der er i løbet af året sendt 4 nyhedsbreve 

ud til foreningens medlemmer. Der er afholdt 2 bestyrelsesmøder i løbet af året et i juni og et i 

september 2024, møderne er afholdt i Vejle. Resten af bestyrelsesarbejdet er foregået pr. mail. 
 
Aktiviteter 
Årsmødet 2024 
 
Bestyrelsen planlagde i 2023 et nyt Årsmøde, som løb af stablen fredag d. 1. marts 2023. Der 

var stort fremmøde og store firmaudstillinger. 
 
Årsmødet 2025 
 
Bestyrelsen planlagde i 2024 et nyt Årsmøde, som kommer til at foregå fredag d. 28. marts 

2025. Vi håber at I bakker op om foreningen, ved at komme til Vejle og tage del i 

arrangementet. Der vil være spændende oplæg og firmaudstillinger. Generalforsamlingen 

afholdes som vanligt under årsmødet, hvor vi bl.a. skal have valgt nye medlemmer til 

bestyrelsen. 
 
Bestyrelsen 
 
Bestyrelsen valgte ved sidste årsmøde at udvide bestyrelsen med 1 nyt medlem, i forbindelse 

med generationsskifte. Kassér (Helle Lanner) og Sekratær (Susanne Nielsen) er stoppet i 

bestyrelsen og der er kommet ny kasserer (Joan Bundgarrd Christensen) samt ny sekretær 

(Anita Sørensen Høvenhoff). Fra 2025 stopper Dorthe Ejersbo i bestyrelsen, Dorthe har var i 

sin tid med til at stifte foreningen og har fungeret som formand til hun i 2023 overdrog 

formandsposten. Hun har gjort et stort stykke arbejde for foreningen og foreningens 

medlemmer.    
 
Diplommodul i eksfoliativ ikke-gynækologiske cytologi 
 
Det nye diplommodul i eksfoliativ ikke-gynækologisk cytologi (urincytologi, serøse væsker og 

luftvejscytologi inkl. EBUS-TBNA), der er en kompetencegivende videreuddannelse i klinisk 

cytologi, bliver afviklet i efteråret 2025, i så fald der er nok tilmeldte. Såfremt det ikke afvikles 

i år, er der ikke umiddelbart planer om en gentagelse. 
 
Repræsentation 
 
DKLS og NSLS 
Susanne Merete Nielsen er udvalgt som repræsentant i DKLS og NSLS, og vi bliver løbende 

opdateret af Susanne. Der er kommet nye oplysninger omkring fuld HPV-screening som kan 

findes på NSLS hjemmeside. 
 
EFCS og EACC 
 
Henriette Ostenfeldt Boje Nielsen er national repræsentant i EACC og i EFCS sammen med 

Lene Buhl Riis, formand for DPAS. 
 
 
 



Fokuspunkter for bestyrelsesarbejdet 2025-2026 
 

• Fælles Intern og ekstern kvalitetskontrol i det cytologiske laboratorium? 
• Opdateret udgave af uddannelsesplanerne fra 2011 jf. nye europæiske guidelines. Der 

mangler oplæringsplaner for præscreening af finnålsaspirater /histologi og ROSE mm. 
 
24. februar 
Martin Jensen 
Formand for Dansk Cytologiforening 
 


